
Regeling modellen keuringsrapport 2010

11 januari 2010
Nr. JBZ 2010/3523/jg 

De Directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op artikel 29, tweede lid, van de Regeling erkenning en keuringsbevoegdheid APK1;

Besluit:

Artikel 1 

1. Het model keuringsrapport als bedoeld in artikel 29, tweede lid, van de Regeling erkenning en 
keuringsbevoegdheid APK wordt vastgesteld overeenkomstig bijlage 1, indien de invulling niet 
rechtstreeks plaatsvindt uit het keuringsregister.

2. Het model als bedoeld in het eerste lid moet voorzien zijn van een gele doorslag.

Artikel 2 

Indien de invulling als bedoeld in artikel 29, derde lid, van de Regeling erkenning en keuringsbevoegd-
heid APK rechtstreeks plaatsvindt uit het keuringsregister wordt het model keuringsrapport vastge-
steld overeenkomstig bijlage 2.

Artikel 3 

Het model vervangend keuringsbewijs als bedoeld in artikel 80, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 
1994 wordt vastgesteld overeenkomstig bijlage 3.

Artikel 4 

1. De achterzijde van bijlage 1, 2 en 3 is blanco en mag niet van schrifttekens worden voorzien.

2. Het model in bijlage 2 en 3 is van A4 formaat.

Artikel 4 

De Regeling model keuringsrapport, Stcrt 2009, nr. 113 van 23 juni 2009 wordt ingetrokken met ingang 
van 1 maart 2010.

Artikel 5 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 maart 2010.

Artikel 6 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling modellen keuringsrapport 2010.

Deze regeling zal met de toelichting en bijlagen in de Staatscourant worden geplaatst.

De Directie van de Dienst Wegverkeer,
Algemeen Directeur,
J.G. Hakkenberg.

1 Stcrt 2009, nr. 76, laatstelijk gewijzigd bij ministeriele regeling van 15 december 2009, Stcrt 2009, nr. 19145

STAATSCOURANT Nr. 677
19 januari

2010

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 677 19 januari 2010



BIJLAGE 1  

2 Staatscourant 2010 nr. 677 19 januari 2010



BIJLAGE 2  

3 Staatscourant 2010 nr. 677 19 januari 2010



BIJLAGE 3  

4 Staatscourant 2010 nr. 677 19 januari 2010



TOELICHTING 

De RDW heeft aangekondigd nieuwe modellen keuringsrapporten te zullen invoeren. Met deze 
regeling wordt hier per 1 maart 2010 in voorzien.
Het in bijlage 1 opgenomen model keuringsrapport is bedoeld voor de gevallen waarin de invulling 
handmatig plaatsvindt. De gele doorslag en het volgnummer maken controle op de juiste invulling 
overeenkomstig het register mogelijk. Dit model zal vooral worden gebruikt indien men er de voorkeur 
aan geeft te schrijven of ingeval van storing in de printer.
Het in bijlage 2 opgenomen model keuringsrapport is bedoeld voor de gevallen waarin de invulling 
via een PDF file rechtstreeks uit het RDW register wordt gegenereerd, via providers of de RDW 
afmeldapplicatie.
Het in bijlage 3 opgenomen model vervangend keuringsrapport is nieuw. Omdat het een duplicaat 
betreft is een handtekening van de keurmeester die de APK keuring heeft uitgevoerd niet nogmaals 
noodzakelijk. Zowel hieraan als aan datum afgifte is herkenbaar dat het een vervangend keuringsrap-
port betreft.

De Directie van de Dienst Wegverkeer,
Algemeen Directeur,
J.G. Hakkenberg.

5 Staatscourant 2010 nr. 677 19 januari 2010


